
21NORMAS LEGALESSábado 27 de mayo de 2023
 
El Peruano / 

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 13 de la Ley N° 29763, Ley 
Forestal y de Fauna Silvestre, se creó el Servicio Nacional 
Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR como organismo 
público técnico especializado, con personería jurídica 
de derecho público interno y como pliego presupuestal 
adscrito al Ministerio de Agricultura y Riego, ahora 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego;

Que, el artículo 14 de la Ley Nº 29763, señala 
como funciones del SERFOR, entre otros, emitir y 
proponer normas y lineamientos de aplicación nacional, 
relacionados con la gestión, administración y uso 
sostenible de los recursos forestales y de fauna silvestre; 
así como, gestionar y promover el uso sostenible, la 
conservación y protección de los recursos forestales y de 
fauna silvestre;

Que, el artículo 86 de la Ley Nº 29763 establece que 
todo aprovechamiento de fauna silvestre, con excepción 
del uso para autoconsumo de comunidades nativas 
y pobladores rurales, cuenta con un plan de manejo 
aprobado por la Autoridad Regional Forestal y de Fauna 
Silvestre o está comprendido en el respectivo calendario 
de caza, según lo establezca el Reglamento;

Que, en esa línea, el artículo 31 del Reglamento para 
la Gestión de Fauna Silvestre, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 019-2015-MINAGRI, prevé que el plan de 
manejo de fauna silvestre es el instrumento de gestión y 
planificación estratégica y operativa de mediano y largo 
plazo para el manejo de fauna silvestre; asimismo, indica 
que para el inicio de operaciones es necesario contar con 
el referido plan aprobado, de acuerdo con los lineamientos 
aprobados por el SERFOR;

Que, el artículo 33 del citado Reglamento, refiere 
que el SERFOR aprueba los lineamientos y formatos 
para la elaboración de los planes de manejo, para cada 
modalidad de aprovechamiento, en coordinación con las 
Autoridades Regionales Forestales y de Fauna Silvestre;

Que, en ese sentido, el artículo 51 del mencionado 
Reglamento, contempla que los centros de conservación 
son un tipo de centro de cría en cautividad que requiere 
contar con una autorización de proyecto, que incluye 
el plan de manejo y permite la construcción de las 
instalaciones del centro de cría en cautividad y, una 
autorización de funcionamiento, que permite el manejo de 
la fauna en cautiverio, según el plan de manejo aprobado;

Que, bajo ese marco normativo, mediante Resolución 
de Dirección Ejecutiva N° D000028-2021-MIDAGRI-
SERFOR-DE se dispuso la prepublicación de la propuesta 
de “Lineamientos para la elaboración de la declaración de 
manejo de fauna silvestre para centros de conservación”, 
con el propósito de recibir los comentarios y/o aportes de 
los interesados por un plazo de diez (10) días hábiles;

Que, mediante el documento del Vistos, la Dirección 
General de Política y Competitividad Forestal y de Fauna 
Silvestre, manifiesta su conformidad al Informe Técnico 
Nº D000074-2023-MIDAGRI-SERFOR-DGPCFFS-DPR 
elaborado por la Dirección de Política y Regulación, 
quién sustenta la aprobación de los “Lineamientos para 
la elaboración de la declaración de manejo de fauna 
silvestre para centros de conservación”, en cumplimiento 
de lo dispuesto en la Ley N° 29763, Ley Forestal y de 
Fauna Silvestre, y el Reglamento para la Gestión 
de Fauna Silvestre aprobado por Decreto Supremo 
Nº 019-2015-MINAGRI; y refiere que los acotados 
Lineamientos recogen los comentarios y/o aportes 
considerados pertinentes como consecuencia de su 
evaluación, en el marco del proceso de participación 
ciudadana dispuesto mediante Resolución de Dirección 
Ejecutiva N° D000028-2021-MIDAGRI-SERFOR-DE;

Que, por su parte, la Oficina General de Asesoría 
Jurídica mediante el Informe Legal N° D000202-2023-
MIDAGRI-SERFOR-GG-OGAJ y bajo el sustento técnico 
contenido en el Informe Técnico Nº D000074-2023-
MIDAGRI-SERFOR-DGPCFFS-DPR, concluye que la 
propuesta normativa elaborada en razón de lo dispuesto 
en la Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre, 
y el Reglamento para la Gestión de Fauna Silvestre 
aprobado por Decreto Supremo N° 019-2015-MINAGRI, 
cumple con el procedimiento y las disposiciones previstas 
en el Decreto Supremo Nº 001-2009-JUS, que aprueba 

el Reglamento que establece disposiciones relativas 
a la Publicidad, Publicación de Proyectos Normativos y 
Difusión de Normas Legales de Carácter General, toda 
vez que mediante Resolución de Dirección Ejecutiva 
N° D000028-2021-MIDAGRI-SERFOR-DE se dispuso 
su prepublicación; en ese sentido, opina que resulta 
legalmente viable aprobar la propuesta normativa 
denominada “Lineamientos para la elaboración de la 
declaración de manejo de fauna silvestre para centros 
de conservación”; por lo que corresponde expedir la 
Resolución de Dirección Ejecutiva que disponga su 
aprobación;

Que, conforme a lo previsto en el artículo 14 del 
Reglamento para la Gestión Forestal, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2015-MINAGRI, la Dirección 
Ejecutiva del SERFOR es la máxima autoridad ejecutiva 
institucional; asimismo, las normas expedidas por el 
SERFOR son aprobadas por dicha instancia mediante 
Resolución de Dirección Ejecutiva, conforme a lo 
establecido en el literal m) del artículo 10 Reglamento 
de Organización y Funciones del SERFOR, aprobado 
por Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI, y su 
modificatoria;

Que, estando a lo señalado precedentemente, y con 
el visado de la Directora General de la Dirección General 
de Gestión Sostenible del Patrimonio Forestal y de Fauna 
Silvestre, del Director General de la Dirección General de 
Política y Competitividad Forestal y de Fauna Silvestre y 
del Director General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, y;

De conformidad con la Ley N° 29763, Ley Forestal y de 
Fauna Silvestre; el Reglamento para la Gestión Forestal, 
aprobado por Decreto Supremo N° 018-2015-MINAGRI; 
el Reglamento para la Gestión de Fauna Silvestre, 
aprobado por Decreto Supremo N° 019-2015-MINAGRI; y 
el Reglamento de Organización y Funciones del SERFOR, 
aprobado por Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI, y 
su modificatoria.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar los “Lineamientos para la 
elaboración de la declaración de manejo de fauna silvestre 
para centros de conservación”, que como Anexo forman 
parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer la notificación de la presente 
Resolución y su Anexo, a la Dirección General de Gestión 
Sostenible del Patrimonio Forestal y de Fauna Silvestre 
y a la Dirección General de Política y Competitividad 
Forestal y de Fauna Silvestre, para conocimiento y fines 
pertinentes.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano; así como la 
publicación de dicho acto resolutivo y su Anexo en el 
Portal Institucional del Servicio Nacional Forestal y de 
Fauna Silvestre - SERFOR https://www.gob.pe/serfor.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS ALBERTO GONZÁLES - ZÚÑIGA GUZMÁN
Director Ejecutivo
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre
SERFOR

2181506-1

Aprueban incorporación de ecosistema 
ubicado en el departamento de Ucayali a la 
“Lista Sectorial de Ecosistemas Frágiles”

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA
N° D000126-2023-MIDAGRI-SERFOR-DE

Magdalena del Mar, 25 de mayo del 2023

VISTOS:

Los Informes Técnicos Nº D000084-2022-MIDAGRI-
SERFOR-DGIOFFS-DIV y D000048-2023-MIDAGRI-



22 NORMAS LEGALES Sábado 27 de mayo de 2023
 
El Peruano /

SERFOR-DGIOFFS-DIV emitidos por la Dirección de 
Inventario y Valoración de la Dirección General de 
Información y Ordenamiento Forestal y de Fauna Silvestre; 
los Informes Técnicos Nº D000080-2023-MIDAGRI-
SERFOR-DGIOFFS-DCZO y D000153-2023-MIDAGRI-
SERFOR-DGIOFFS-DCZO emitidos por la Dirección de 
Catastro, Zonificación y Ordenamiento de la Dirección 
General de Información y Ordenamiento Forestal y 
de Fauna Silvestre; los Memorandos Nº D000199-
2023-MIDAGRI-SERFOR-DGIOFFS y D000491-2023-
MIDAGRI-SERFOR-DGIOFFS emitidos por la Dirección 
General de Información y Ordenamiento Forestal y de 
Fauna Silvestre; el Informe Técnico N° D0000150-2023-
MIDAGRI-SERFOR-DGPCFFS-DPR emitido por la 
Dirección de Política y Regulación de la Dirección General 
de Política y Competitividad Forestal y de Fauna Silvestre; 
el Memorando Nº D000400-2023-MIDAGRI-SERFOR-
DGPCFFS emitido por la Dirección General de Política y 
Competitividad Forestal y de Fauna Silvestre; y, el Informe 
Legal N° D000229-2023-MIDAGRI-SERFOR-GG-OGAJ 
emitido por la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 13 de la Ley N° 29763, Ley Forestal 
y de Fauna Silvestre crea el Servicio Nacional Forestal y 
de Fauna Silvestre - SERFOR como organismo público 
técnico especializado, con personería jurídica de derecho 
público interno y como pliego presupuestal adscrito al 
Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI;

Que, el artículo 14 de la referida Ley, establece 
como funciones del SERFOR, entre otras, emitir y 
proponer normas y lineamientos de aplicación nacional, 
relacionados con la gestión, administración y uso 
sostenible de los recursos forestales y de fauna silvestre; 
así como, gestionar y promover el uso sostenible, la 
conservación y protección de los recursos forestales y de 
fauna silvestre;

Que, conforme a la definición establecida en el 
numeral 11 del Anexo 2 de la Política Nacional Forestal 
y de Fauna Silvestre, aprobada por Decreto Supremo 
N° 009-2013- MINAGRI, son ecosistemas frágiles 
aquellos ecosistemas con características o recursos 
singulares con baja resiliencia (capacidad de retornar 
a sus condiciones originales), e inestable ante eventos 
impactantes de naturaleza antropogénica (humana), 
que produce en el mismo, una profunda alteración en 
su estructura y composición. La condición de fragilidad 
es inherente al ecosistema y sólo se manifiesta bajo 
las condiciones de disturbio. Queda establecido que, a 
mayor fragilidad mayor es la necesidad de protección del 
ecosistema;

Que, asimismo, la Política Nacional Forestal y de 
Fauna Silvestre, establece en su Lineamiento 2 del 
Eje de Política 2 de Sostenibilidad, como una acción la 
conservación y protección de la diversidad biológica 
de flora y fauna silvestre, incluyendo el manejo de los 
ecosistemas frágiles y otros ecosistemas de importancia, 
que no se encuentren reconocidos como áreas naturales 
protegidas;

Que, el numeral 99.1 del artículo 99 de la Ley N° 
28611, Ley General del Ambiente, modificado por la Ley 
N° 29895, establece que, en el ejercicio de sus funciones, 
las autoridades públicas adoptan medidas de protección 
especial para los Ecosistemas Frágiles, tomando en 
cuenta sus características y recursos singulares; y su 
relación con condiciones climáticas especiales y con los 
desastres naturales;

Que, al respecto, el artículo 107 de la Ley N° 
29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre señala que el 
SERFOR, en coordinación con las autoridades regionales 
forestales y de fauna silvestre (ARFFS), aprueba la lista 
de ecosistemas frágiles en concordancia con la Ley N° 
28611, Ley General del Ambiente, con base en estudios 
técnicos e información científica disponible, en el ámbito 
de sus competencias; asimismo, señala que dicha lista 
se actualizará cada cinco años, caso contrario queda 
automáticamente ratificada;

Que, concordante con lo señalado, el artículo 130 
del Reglamento para la Gestión Forestal, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2015-MINAGRI, modificado por 

la Única Disposición Complementaria Modificatoria del 
Decreto Supremo N° 007-2020-MINAGRI que aprueba el 
Protocolo de Actuación Interinstitucional para Gestionar y 
Proteger los ecosistemas incluidos en la Lista Sectorial 
de Ecosistemas Frágiles, establece, entre otros, que 
el SERFOR, en coordinación con la ARFFS, elabora 
y aprueba la lista sectorial de ecosistemas frágiles, 
en concordancia con la normatividad sobre la materia 
específica;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 
0274-2013-MINAGRI, el Ministerio de Agricultura y 
Riego (hoy, Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego - 
MIDAGRI), sobre la base del artículo 267 del entonces 
vigente Reglamento de la Ley Forestal y de Fauna 
Silvestre, aprobado por Decreto Supremo N° 014-2001-
AG, apertura la Lista de Ecosistemas Frágiles, y conforme 
a las disposiciones vigentes en la normativa sectorial, 
dicha atribución recae en el SERFOR, con relación a la 
denominada “Lista Sectorial de Ecosistemas Frágiles”;

Que, asimismo, mediante Resolución de Dirección 
Ejecutiva N° 287-2018-MINAGRI-SERFOR-DE, 
modificada por Resolución de Dirección Ejecutiva N° 
021-2020-MINAGRISERFOR-DE, se aprobaron los 
“Lineamientos para la identificación de ecosistemas frágiles 
y su incorporación en la Lista Sectorial de Ecosistemas 
Frágiles”, a través de los cuales se establecen los 
criterios para la identificación de ecosistemas frágiles y el 
procedimiento para su incorporación en la Lista Sectorial 
de Ecosistemas Frágiles;

Que, en el marco de lo antes expuesto, la Dirección 
General de Información y Ordenamiento Forestal y de 
Fauna Silvestre manifiesta su conformidad a los Informes 
Técnicos del Vistos, expedidos por sus unidades de 
organización, a través del cual la Dirección de Inventario 
y Valoración da cuenta del proceso de identificación de un 
(1) ecosistema frágil denominado “Velo de Novia” ubicado 
en el departamento de Ucayali en la Lista Sectorial de 
Ecosistemas Frágiles de acuerdo a las evaluaciones 
realizadas de forma conjunta por el SERFOR, a través 
de la Dirección de Inventario y Valoración, y por parte del 
Gobierno Regional de Ucayali, a través de la Autoridad 
Regional Ambiental de Ucayali – ARAU, la Gerencia 
Regional Forestal y de Fauna Silvestre, entre otros; 
ante lo cual, la Dirección de Catastro, Zonificación y 
Ordenamiento mediante los Informes Técnicos del Vistos, 
propone la incorporación de dicho ecosistema en la Lista 
Sectorial de Ecosistemas Frágiles; para lo cual la citada 
Dirección General remite la Ficha Técnica de Estado de 
Conservación;

Que, al respecto, la Dirección General de Política y 
Competitividad Forestal y de Fauna Silvestre, mediante 
el documento del Vistos, manifiesta su conformidad al 
Informe Técnico de Dirección de Política y Regulación, 
el cual señala que el proceso de identificación del 
ecosistema frágil en el departamento de Ucayali, fue 
realizado de acuerdo con el procedimiento establecido en 
los “Lineamientos para la identificación de ecosistemas 
frágiles y su incorporación en la Lista Sectorial de 
Ecosistemas Frágiles” aprobados por Resolución 
de Dirección Ejecutiva N° 287-2018-MINAGRI-
SERFOR-DE y su modificatoria; asimismo, propone 
que determinadas Acciones de Prevención a cargo 
del SERFOR, establecidas en el Protocolo de 
Actuación Interinstitucional para Gestionar y Proteger 
los ecosistemas incluidos en la Lista Sectorial de 
Ecosistemas Frágiles, referidas al saneamiento físico 
legal de los ecosistemas frágiles, sean realizadas por 
la Dirección de Catastro, Zonificación y Ordenamiento 
de la Dirección General de Información y Ordenamiento 
Forestal y de Fauna Silvestre, considerando las 
funciones a su cargo previstas en el Reglamento de 
Organización y Funciones del SERFOR, aprobado por 
Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI, y modificado 
por Decreto Supremo N° 016-2014-MINAGRI; para 
lo cual remite el proyecto de Resolución de Dirección 
Ejecutiva correspondiente;

Que, en ese sentido, la Oficina General de Asesoría 
Jurídica mediante el Informe Legal N° D000229-2023-
MIDAGRI-SERFOR-OGAJ y bajo el sustento técnico 
contenido en el Informe Técnico Nº D0000150-2023-
MIDAGRI-SERFOR-DGPCFFS-DPR, concluye que 



23NORMAS LEGALESSábado 27 de mayo de 2023
 
El Peruano / 

el proyecto de Resolución de Dirección Ejecutiva que 
propone incorporar el ecosistema de bosque de colina alta 
denominado “Velo de Novia” del departamento de Ucayali en 
la Lista Sectorial de Ecosistemas Frágiles es concordante 
con las disposiciones de la Ley N° 28611, Ley General 
del Ambiente; la Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna 
Silvestre; el Decreto Supremo N° 018-2015-MINAGRI, 
que aprueba el Reglamento para la Gestión Forestal, el 
Decreto Supremo N° 007-2020-MINAGRI, que aprueba el 
Protocolo de Actuación Interinstitucional para Gestionar y 
Proteger los ecosistemas incluidos en la Lista Sectorial de 
Ecosistemas Frágiles; el Reglamento de Organización y 
Funciones del SERFOR, aprobado por Decreto Supremo 
N° 007-2013-MINAGRI, modificado por Decreto Supremo 
N° 016-2014-MINAGRI; y con los “Lineamientos para la 
identificación de ecosistemas frágiles y su incorporación 
en la Lista Sectorial de Ecosistemas Frágiles”, aprobados 
mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 
287-2018-MINAGRI-SERFOR-DE y su modificatoria; 
por lo que estando a lo propuesto, opina que resulta 
legalmente viable que el SERFOR proceda con su 
emisión;

Que, conforme a lo previsto en el artículo 14 del 
Reglamento para la Gestión Forestal, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2015-MINAGRI, la Dirección 
Ejecutiva del SERFOR es la máxima autoridad ejecutiva 
institucional; asimismo, las normas expedidas por el 
SERFOR son aprobadas por dicha instancia, mediante 
Resolución de Dirección Ejecutiva;

Con el visado de la Directora General de la Dirección 
General de Información y Ordenamiento Forestal y de 
Fauna Silvestre, del Director General de la Dirección 
General de Política y Competitividad Forestal y de Fauna 
Silvestre y del Director General de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29763, 
Ley Forestal y de Fauna Silvestre y el Reglamento para 
la Gestión Forestal, aprobado por Decreto Supremo N° 
018-2015 MINAGRI; la Ley N° 28611, Ley General del 
Ambiente, modificada por la Ley N° 29895; el Protocolo 
de Actuación Interinstitucional para Gestionar y Proteger 
los ecosistemas incluidos en la Lista Sectorial de 
Ecosistemas Frágiles, aprobado por Decreto Supremo N° 
007-2020-MINAGRI; y el Reglamento de Organización y 
Funciones del SERFOR, aprobado por Decreto Supremo 
N° 007-2013-MINAGRI y su modificatoria.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la incorporación de un (01) 
ecosistema en el departamento de Ucayali a la “Lista 
Sectorial de Ecosistemas Frágiles”, aperturada mediante 
Resolución Ministerial N° 0274-2013-MINAGRI, cuya 
ficha de estado de conservación, como Anexo, forma 
parte integrante de la presente resolución.

Tipo de 
Ecosistema

Nombre Departamento Provincia(s) Distrito(s) Área (ha)

Bosque de 
Colina Alta

Velo de la 
novia

Ucayali Padre Abad
Padre Abad / 

Boquerón
16,191.87

Artículo 2.- Encargar a la Dirección de Catastro, 
Zonificación y Ordenamiento la realización y coordinación 
de las acciones 3 y 4 del Protocolo de Actuación 
Interinstitucional para Gestionar y Proteger los ecosistemas 
incluidos en la Lista Sectorial de Ecosistemas Frágiles, 
aprobado por Decreto Supremo N° 007-2020-MINAGRI.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano; así también, 
publíquese la presente Resolución en el Portal Institucional 
del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (www.
gob.pe/serfor).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS ALBERTO GONZÁLES - ZÚÑIGA GUZMÁN
Director Ejecutivo
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre
SERFOR

2181504-1

ENERGÍA Y MINAS

Nombran Vocales Suplentes del Consejo de 
Minería del Ministerio de Energía y Minas

RESOLUCIÓN SUpREMA
N° 007-2023-EM

Lima, 26 de mayo de 2023

VISTOS: El Memorando N° 048-2023/MINEM-VMM 
del Despacho Viceministerial de Minas; el Informe N° 
052-2023/MINEM-SG-OII de la Oficina de Integridad 
Institucional; el Informe N° 122-2023-MINEM-OGA-ORH 
de la Oficina de Recursos Humanos de la Oficina General 
de Administración; el Informe N° 504-2023-MINEM/OGAJ 
de la Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio 
de Energía y Minas; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 35 del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Energía y Minas, 
aprobado por Decreto Supremo N° 031-2007-EM y 
sus modificatorias, señala que el Consejo de Minería 
es el órgano jurisdiccional administrativo en materia 
de minería y asuntos ambientales mineros encargado 
de conocer y resolver, en última instancia, todos 
los asuntos mineros y ejercer las demás funciones 
que le asigna la Ley General de Minería y normas 
legales reglamentarias y complementarias vigentes, 
dependiendo jerárquicamente del Ministro de Energía y 
Minas;

Que, el artículo 95 del Texto Único Ordenado de la 
Ley General de Minería, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 014-92-EM, en adelante el TUO, concordado 
con el numeral 4.1 del Reglamento de Organización 
y Funciones del Consejo de Minería aprobado por 
Resolución Ministerial N° 028-82-EM/CM, establecen que 
el Consejo de Minería para el cumplimiento de su misión 
y funciones, se compone entre otros, de cinco vocales, 
quienes ejercerán el cargo por el plazo de cinco (05) años, 
siendo tres de los miembros, abogados y dos ingenieros 
de minas o geólogos, colegiados; asimismo, de manera 
excepcional, puede nombrarse dos o más vocales 
suplentes conservando en lo posible, la proporcionalidad 
de los titulares, entre abogados e ingenieros de minas o 
geólogos;

Que, el artículo 96 del TUO, concordado con el 
numeral 4.2 del Reglamento de Organización y Funciones 
del Consejo de Minería, disponen que los vocales 
titulares y suplentes del Consejo serán nombrados por 
Resolución Suprema con el voto aprobatorio del Consejo 
de Ministros; los primeros serán nombrados por un plazo 
de cinco años y los segundos por un año, debiendo recaer 
los nombramientos en personas de reconocida solvencia 
moral y versación minera, con no menos de diez (10) años 
de ejercicio profesional o de experiencia en la actividad 
minera;

Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Suprema 
N° 006-2020-EM publicada en el diario oficial “El Peruano” 
con fecha 23 de octubre de 2020, se nombra como 
Vocales Suplentes del Consejo de Minería del Ministerio 
de Energía y Minas, por el plazo de un (01) año, a la 
abogada María Angélica Remuzgo Gamarra y al ingeniero 
Henry John Luna Córdova;

Que, habiendo culminado el periodo de nombramiento 
de los profesionales citados precedentemente; y, a efectos 
de garantizar la continuidad de la gestión del Consejo de 
Minería, resulta necesario nombrar a las personas que 
ejercerán dichos cargos, al encontrarse vacantes las 
citadas plazas;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 30705, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Energía y 
Minas; el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Energía y Minas, aprobado por Decreto 
Supremo N° 031-2007-EM y sus modificatorias; y, los 
artículos 95 y 96 del Texto Único Ordenado de la Ley 


		2023-05-27T02:05:51-0500
	BigSigner Server




